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PENGANTAR REDAKSI 
 

 Penerbitan Jurnal Pengabdian Masyarakat J-DINAMIKA Vol. 3 No. 2, Desember 

2018 ini merupakan terbitan kedua. Penerbitan jurnal J-DINAMIKA ini merupakan upaya 

untuk memfasilitasi publikasi hasil kegiatan pengabdian kepada masyarakat yang telah 

dilaksanakan baik yang didanai melalui dana hibah, kerjasama, maupun mandiri oleh 

kelompok dosen pengabdi. Redaksi akan terus berupaya untuk melakukan penyempurnaan 

baik dalam bentuk format maupun kualitas isinya. Penyempurnaan ini sangat tergantung pada 

kualitas pengelolaan jurnal oleh redaksi maupun partisipasi penulis naskah. 

 Jurnal J-DINAMIKA ini berisi hasil-hasil kegiatan pengabdian masyarakat berupa 

penerapan berbagai bidang ilmu, diantaranya pertanian, manajemen, teknologi informasi, 

sosial humaniora, kesehatan, dan semua bidang ilmu lainnya. Bentuk kegiatan pengabdian 

yang dipublikasikan dapat berupa penerapan teknologi tepat guna, pelatihan, penyuluhan, 

pengembangan dan implementasi sistem, dan lain-lain. 

 Redaksi sangat mengharap kritik, saran dan partisipasi aktif dari dosen, pengabdi, dan 

staf kependidikan baik dari dalam maupun luar Politeknik Negeri Jember dari institusi 

Perguruan Tinggi, Pusat/Lembaga Pengabdian Masyarakat, dan Instansi lainnya. 

 Akhirnya, redaksi mengucapkan terimakasih yang sebesar-besarnya kepada penulis, 

mitra bestari, dan seluruh pihak yang mendukung terbitnya jurnal J-DINAMIKA ini. Semoga 

Jurnal Pengabdian Masyarakat J-DINAMIKA ini membawa manfaat bagi semua pihak dan 

masyarakat. 

 

REDAKSI  

 



Identifikasi dan Analisis
Peningkatan Keterampilan

Penggunaan Komputer bagi
Santri di Ponpes Sirojul Anwar

Jember
by Budi Hariono

Submission date: 10-Jan-2022 10:50PM (UTC+0700)
Submission ID: 1739632275
File name: 1153-Article_Text-3983-1-10-20181228.pdf (212.19K)
Word count: 1303
Character count: 8701



1

2

3

5

9



1

4

7

10

11



1

6

8



13%
SIMILARITY INDEX

12%
INTERNET SOURCES

4%
PUBLICATIONS

4%
STUDENT PAPERS

1 3%

2 2%

3 1%

4 1%

5 1%

6 1%

7 1%

8 1%

Identifikasi dan Analisis Peningkatan Keterampilan
Penggunaan Komputer bagi Santri di Ponpes Sirojul Anwar
Jember
ORIGINALITY REPORT

PRIMARY SOURCES

ejournal.unikama.ac.id
Internet Source

ojs.unikom.ac.id
Internet Source

coretanaksaradilfadh.wordpress.com
Internet Source

pt.scribd.com
Internet Source

docplayer.info
Internet Source

jtai.politala.ac.id
Internet Source

adhebaonx89.blogspot.com
Internet Source

lppkmk.univpgri-palembang.ac.id
Internet Source



9 1%

10 1%

11 <1%

Exclude quotes Off

Exclude bibliography On

Exclude matches Off

H Y Riskiawan, T Rizaldi, D P S Setyohadi, M M
D Utami. "MODELLING EXPERT SYSTEM FOR
LUNG DISEASE", Journal of Physics:
Conference Series, 2020
Publication

www.softwareaccountingsurabaya.com
Internet Source

ilmupas.blogspot.com
Internet Source


